12.4 Les personnes-ressources au Québec

Agriboréal (Club agroenvironnemental Cote-Nord)
Répondant : Luc Denis, agronome

Téléphone : 418 587-2765

Courriel : caecnldenis@yahoo.ca

Agriculture et Agroalimentaire Canada

Répondant : Jean Lafond, spécialiste en fertilité des sols
Téléphone : 418 274-3378, poste 226

Courriel : jean.lafond@agr.gc.ca

Agrinova

Centre de transfert technologique
Téléphone : 418 480-3300
Courriel : info@agrinova.qc.ca

Association des producteurs de bleuets de la Céte-Nord
Répondant : Daniel Harvey, président

Téléphone : 418 297-2157

Courriel : bleuetsmanicouagan@hotmail.com

Bleuets sauvages boréals

Répondant : Samuel Coté

Responsable du Comité de gestion de la certification
Téléphone : 418 343-2206, poste 272

Courriel : scote@wild-blueberries.com

Centre d’expérimentation et de développement en forét
boréale (CEDFOB)

Répondant : Eve-Catherine Desjardins, chercheuse,
entomologiste

Téléphone : 418 589-5707, poste 208

Courriel : eve-catherine.desjardins@cedfob.qc.ca

Club Conseil Bleuet

Répondant : Marie-Eve Moreau, agronome, directrice
générale

Téléphone : 418 239-0080, poste 23

Courriel : marie-eve.moreau@clubbleuet.com

Le Groupe Conseil Agri-Vert
Répondant : Roger Ménard, agronome
Téléphone : 418 720-3343

Courriel : roger.agrivert@hotmail.ca

Répondant : Joseph Savard, technicien agricole
Téléphone : 418 662-3410
Courriel : joseph.savard@hotmail.com

Répondant : Jordan Routhier, agronome
Téléphone : 418 637-9360
Courriel : jordan.routhier@hotmail.com

Ministére de I'Agriculture, des Pécheries et de
I’Alimentation (MAPAQ)

Direction régionale, Céte-Nord

Téléphone : 418 232-6273

Répondant : Sarah Genois-Gélinas, agronome
Courriel : sarah.genois-gelinas@mapag.gouv.qc.ca

Ministére de I’Agriculture, des Pécheries et de
I’Alimentation (MAPAQ)

Direction régionale du Saguenay-Lac-Saint-Jean
Sans frais : 1 866 727-6584

Répondant : Pierre-Olivier Martel, agronome, conseiller en
horticulture fruitiere

Téléphone : 418 662-6457, poste 2868

Courriel : pierre-olivier.martel@mapag.gouv.gc.ca

Répondant : Andrée Tremblay, technicienne agricole
Téléphone : 418 662-6457, poste 2866
Courriel : andree.tremblay@mapag.gouv.qc.ca
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Ministére de I'Agriculture, des Pécheries et de
I’Alimentation (MAPAQ)

Direction de la phytoprotection

Programme d’homologation des pesticides a usage limité
Répondant ; Mathieu Cété, agronome, coordonnateur
provincial

Téléphone : 418 380-2100, poste 3567

Courriel : mathieu.cote@mapag.gouv.qc.ca

Ministére de I’Agriculture, des Pécheries et de
I'’Alimentation (MAPAQ)

Laboratoire de diagnostic en phytoprotection
Répondant : Antoine Dionne, M. sc. phytopathologiste
Téléphone : 418 643-5027, poste 2708

Courriel : antoine.dionne@mapag.gouv.gc.ca

Ministére de I’Agriculture, des Pécheries et de
I'’Alimentation (MAPAQ)
Direction de la phytoprotection

Répondant : Annie Marcoux, malherbologiste, agr., M. Sc.

Téléphone : 418 380-2100, poste 3554
Courriel : annie.marcoux@mapag.gouv.gc.ca

Ministére de 'Environnement et de la Lutte contre les
changements climatiques (MELCC)

Répondant : Luc Boily

Téléphone : 418 695-7883, poste 363

Courriel : luc.boily@melcc.gouv.qc.ca

Ministére de I'Energie et des Ressources naturelles
(MERN)

Direction des affaires régionales du Saguenay-Lac-Saint-
Jean

Répondant : Eric Fillion, conseiller en gestion du territoire
public

Téléphone : 418 698-3660, poste 305

Courriel : eric.fillion@mern.gouv.qc.ca

Réseau Agriconseils Saguenay-Lac-Saint-Jean
Répondant : Virginie Gagnon, directrice
Téléphone : 418 542-2032, poste 225

Courriel : saglac@agriconseils.qc.ca

Syndicat des producteurs de bleuets du Québec
Répondant : Guylaine Dubé, adjointe administrative
Téléphone : 418 276-6336
Courriel : gdube@spbg.ca

Usine de congélation de Mistassini - Les Bleuets
Mistassini Itée

Répondant : Réjean Fortin, président

Téléphone : 418 276-8611, poste 24

Courriel : rfortin@bleuetsmistassini.com

Usine de congélation de Saint-Bruno inc.
Répondant : Pascal Hudon, directeur des opérations
Téléphone : 418 343-2206, poste 323

Courriel : phudon@wild-blueberries.com
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Site Web a consulter pour de plus amples informations

Agriculture et Agroalimentaire Canada : www.agriculture.canada.ca
Agrinova : www.agrinova.qgc.ca

Agri-Réseau : www.agrireseau.qc.ca/petitsfruits
Centre de référence en agriculture et agroalimentaire du Québec : www.craag.qc.ca

Clubs-conseils en agroenvironnement : www.clubsconseils.org

La Financiére agricole du Québec : www.fadg.qc.ca
Les Bleuets Mistassini ltée : www.bleuets-mistassini.com

Les Bleuets sauvages du Québec : www.wild-blueberries.com
Ministére de I'Agriculture, des Pécheries et de I'Alimentation : www.mapag.gouv.qgc.ca

Ministére de I'Environnement et de la Lutte contre les changements climatiques : www.environnement.gouv.qc.ca
Ministére de 'Energie et des Ressources naturelles : www.mern.gouv.qc.ca

Réseau Agriconseils : www.agriconseils.qc.ca

Syndicat des producteurs de bleuets du Québec : www.spbg.ca (www.perlebleue.ca)

Union des producteurs agricoles : www.upa.qc.ca
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